
                                  Uchwała Nr LXII/470/2023                     

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 

222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r, poz.1270 z pózn. zm.) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r. 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r. 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r.  

- Uchwałą Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

- Uchwałą Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

- Uchwałą Nr LIV/409/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 23 maja 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.361.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 14 czerwca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LV/418/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 15 czerwca 2023 r.  

- Uchwałą Nr LVI/423/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 czerwca 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.368.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LVII/427/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 17 lipca 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.373.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 lipca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LVIII/437/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

- Uchwałą Nr LIX/445/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 września 2023 r. 

- Uchwałą Nr LX/447/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 11 października 2023 r. 

- Uchwała Nr LXI/459/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 października 2023 r. 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  494 717,28 zł do kwoty –           55 425 406,33 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         31 928 063,02 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 497 343,31 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zmniejszają się  o kwotę 234 282,72 zł do kwoty  -       65 615 556,53 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –           31 875 728,53 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –            33 739 828,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 

 

 



§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 10 190 150,20 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 7 717 015,04 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 6 717 015,04 zł.  

§ 10. Załącznik Nr 8  do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku- dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 

związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi otrzymują brzmienie załącznika Nr 8 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

               Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                  Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII/470/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 750- dokonano zwiększenia środków  z Funduszu Pomocy w kwocie 11,28 zł, z przeznaczeniem 

na zdjęcia i pesel. 

Dział 758- na podstawie decyzji Ministra Finansów nr ST3.4751.1.15.2023.g z dnia 13 listopada 2023 

r zwiększony został plan w kwocie 119 381,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Środki te 

stanowią uzupełnienie dochodów jst, rozdzielone proporcjonalnie do udziału wydatków majątkowych 

gminy, w których liczba mieszkańców nie przekracza 10 tysięcy lub przekracza 150 tysięcy. 

Dział 801-  na podstawie zapotrzebowania usług wyżywienie zwiększa się plan finansowy w kwocie 

50 000,00 zł. 

Dział 855- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.416.2023.13 z dnia                

15 listopada 2023 r zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 270 000,00 zł, na realizację 

świadczenia pielęgnacyjnego, w związku z coroczną waloryzacją w.w świadczenia od 1 stycznia        

2023 r. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.517.2023.7 z dnia 15 listopada 2023 

r. zmniejsza się plan dotacji celowych w kwocie 2 000,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.417.2023.14 z dnia 16 listopada 2023 

r zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 45 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje 

świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zasiłku dla opiekuna. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 700- dokonano zwiększenia w kwocie 106 000,00 zł, celem zabezpieczenia spłat długu jako 

spadkobiercy nieruchomości w Grodźcu.  

Dział 710- dokonano zmniejszenia planu w kwocie 10 000,00 zł. 

Dział 750 - dokonano zwiększenia w kwocie 15 763,00 zł, na zakup usług oprogramowania oraz        

11,28 zł z przeznaczeniem na usługi i wynagrodzenia z Funduszu Pomocy. 

Dział 754- dokonano zmniejszenia w kwocie 685 000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje dla OSP 

Grodziec- dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.  

Dział 801 - dokonano zwiększenia w kwocie 50 000,00  zł z przeznaczeniem na zakup żywności oraz 

przeniesienia miedzy paragrafami. Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 12 325,00 zł z Funduszu 

Pomocy. 

Dział 852 - dokonano zmniejszenia planu w kwocie 64 000,00 zł.  

Dział 855-dokonano zwiększenia planu w kwocie 270 000,00 zł, na realizację świadczenia 

pielęgnacyjnego, w związku z coroczną waloryzacją w.w świadczenia od 1 stycznia 2023 r. 

Dział 900- dokonano zwiększenia w kwocie 108 900,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz 

wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Dział 921- dokonano zmniejszenia w kwocie 5 000,00 zł. 

Załącznik Nr 3- Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami zwiększenie w kwocie 313 000,00 zł. 

Załącznik Nr 4- Wydatki majątkowe zmniejsza się w kwocie 729 000,00 zł. 



Załącznik Nr 5- Przychody zmniejsza się w kwocie 729 000,00 zł. 

Załącznik Nr 6- Zestawienie planowanych dotacji zmniejsza się w kwocie 685 000,00 zł. 

Załącznik Nr 8- Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki związane                       

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi zwiększa się w kwocie 108 900,00 zł. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy zwiększa się w kwocie 12 336,28 zł. 

 

            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

               Zenon Olejniczak 


